
 

 

UCHWAŁA NR VII.47.2024 

RADY GMINY I MIASTA NOWE SKALMIERZYCE 

z dnia 6 września 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXII.191.2020 Rady Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce w sprawie 

wprowadzenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy i Miasta Nowe 

Skalmierzyce, zmienianej uchwałą nr LXX.604.2023 Rady Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce z dnia 

30 marca 2023 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXII.191.2020 Rady Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce 

w sprawie wprowadzenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy i Miasta Nowe 

Skalmierzyce. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1-2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399), po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Ostrowie Wielkopolskim, Rada Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XXII.191.2020 Rady Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce z dnia  

30 stycznia 2020 r. w sprawie wprowadzenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy i 

Miasta Nowe Skalmierzyce, zmienionej uchwałą nr LXX.604.2023 Rady Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce 

z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXII.191.2020 Rady Gminy i Miasta Nowe 

Skalmierzyce w sprawie wprowadzenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy i Miasta 

Nowe Skalmierzyce wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 2 otrzymuje brzmienie: Właściciele nieruchomości zobowiązani są do utrzymania na jej terenie 

czystości i porządku oraz należytego stanu sanitarno-higienicznego, a w szczególności: 

1) wyposażenia każdej zabudowanej nieruchomości w miejsca i pojemniki służące do gromadzenia odpadów 

komunalnych, których liczba i wielkość musi być adekwatna do liczby mieszkańców oraz odpadów 

powstających w wyniku prowadzonej działalności gospodarczej; 

2) systematycznego usuwania nagromadzonych odpadów komunalnych i wywozu nieczystości ciekłych; 

3) prowadzenia selektywnego zbierania następujących rodzajów odpadów komunalnych: 

a) papier, 

b) metale, 

c) tworzywa sztuczne, 

d) odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

e) szkło, 

f) bioodpady, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 25 września 2024 r.

Poz. 7769



g) popiół z palenisk pochodzący z nieruchomości wyposażonych w źródła ciepła na paliwa stałe dalej 

zwany popiołem, 

h) odpady niebezpieczne, 

i) przeterminowane leki i chemikalia, 

j) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 

we krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

k) zużyte baterie i akumulatory, 

l) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

m) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

n) zużyte opony, 

o) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

p) odpady tekstyliów i odzieży, przy czym odpady wymienione w ppkt b)-d) gromadzone są łącznie; 

4) po wysegregowaniu frakcji wskazanych w pkt 3) - zbierania odrębnie pozostałych niesegregowanych 

(zmieszanych) odpadów komunalnych. 

2. § 8 otrzymuje brzmienie: 

1. Pojemniki przewidziane do zbierania odbieranych z nieruchomości odpadów komunalnych, o których 

mowa w § 2 pkt  3) ppkt a) – f) oraz w § 2 pkt  4) to: 

1) pojemniki na odpady niesegregowane o pojemności: 120 l, 240 l (spełniające normę PN-EN 840-1) oraz 

1100 l (spełniające normę PN-EN 840-2 lub PN-EN 840-3); 

2) pojemniki przeznaczone do selektywnej zbiórki odpadów o pojemności: 120 l, 240 l (spełniające normę 

PN-EN 840-1) oraz 1100 l (spełniające normę PN-EN 840-2 lub PN-EN 840-3); 

3) worki z tworzyw sztucznych; 

2. Pojemniki przewidziane do zbierania odbieranych z nieruchomości odpadów komunalnych, o których 

mowa w § 2 pkt  3) ppkt g), to pojemniki na odpady o pojemności 120 l (spełniające normę PN-EN 840-1). Do 

pojemnika z przeznaczeniem na popiół nie wolno wrzucać gorącego popiołu ani zalewać go wodą. 

3. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów odbieranych z nieruchomości stosuje się następujące 

oznakowania kolorystyczne pojemników: 

1) kolor niebieski, przeznaczone do zbierania papieru z napisem „PAPIER”; 

2) kolor żółty, przeznaczone do zbierania metali, tworzyw sztucznych oraz opakowań wielomateriałowych 

z napisem „METALE I TWORZYWA SZTUCZNE”; 

3) kolor zielony, przeznaczone do zbierania szkła z napisem „SZKŁO”; 

4) kolor brązowy, przeznaczone do zbierania bioodpadów z napisem „BIO”; 

5) kolor szary, przeznaczone do zbierania popiołu z napisem „POPIÓŁ”.  z umieszczonym oznakowaniem 

określającym rodzaj gromadzonego wewnątrz odpadu. 

4. W zabudowie jednorodzinnej do odpadów odbieranych z nieruchomości zbieranych selektywnie, 

o których mowa: 

1) w § 2 pkt  3 ppkt a) – e), stosuje się worki z tworzyw sztucznych; 

2) w § 2 pkt  3 ppkt f), stosuje się worki z tworzyw sztucznych lub pojemniki; w kolorach i z napisami 

określonymi w ust. 3. 

5. Odpady zbierane w pojemnikach do selektywnego zbierania odpadów komunalnych powinny być 

umieszczane w nich luzem, bez stosowania dodatkowych worków lub innych opakowań. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 7769



6. Dopuszcza się gromadzenie odpadów komunalnych odbieranych z nieruchomości w dotychczas 

używanych pojemnikach innego koloru, pod warunkiem ich wyraźnego oznaczenia odpowiednim napisem lub 

pokrycia odpowiednim kolorem zewnętrznej powierzchni pojemnika w części nie mniejszej niż 30 %. 

7. Odpady komunalne powstające w miejscach publicznych takich jak chodniki, place, parki,  przystanki 

autobusowe należy gromadzić w koszach ulicznych o pojemności od 40 l. 

3. § 13 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z terenów nieruchomości 

zamieszkałych oraz terenów przeznaczonych do wspólnego użytku publicznego: 

1) budynki jednorodzinne: 

a) odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) odbierane będą raz na dwa tygodnie; 

b) odpady zbierane w sposób selektywny: bioodpady odbierane będą w okresie od 1 kwietnia do 

31 października raz na dwa tygodnie, w okresie od 1 listopada do 31 marca raz w miesiącu; 

c) odpady zbierane w sposób selektywny: papier, metale, tworzywa sztuczne i opakowania 

wielomateriałowe, szkło odbierane będą raz w miesiącu; 

d) odpady zbierane w sposób selektywny: popiół odbierane będą w okresie od 1 października do 

30 kwietnia raz na dwa tygodnie; 

2) budynki wielolokalowe: 

a) odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) odbierane będą dwa razy w tygodniu, 

b) odpady zbierane w sposób selektywny: papier, metale, tworzywa sztuczne i opakowania 

wielomateriałowe, szkło, bioodpady odbierane będą raz w tygodniu; 

c) odpady zbierane w sposób selektywny: popiół odbierane będą w okresie od 1 października do 

30 kwietnia raz na dwa tygodnie; 

3) odpady z koszy ulicznych - jeden raz w tygodniu. 

2. Odbieranie odpadów, o których mowa w § 2 pkt 3) ppkt a) - f) oraz ppkt h) – p) odbywać będzie 

w punkcie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

3. Odpady, o których mowa w § 2 pkt 3) ppkt n) dostarczone do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych odbierane będą bezpłatnie w ilości do 5 szt. rocznie od gospodarstwa domowego. 

4. Odpady, o których mowa w § 2 pkt 3) ppkt o) dostarczone do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych odbierane będą bezpłatnie w ilości do 1 m3 rocznie od gospodarstwa domowego. 

5. Odbieranie przeterminowanych leków oraz odpadów, o których mowa w  § 2 pkt 3) ppkt j) odbywać się 

będzie bezpłatnie w aptekach lub przychodni, w których znajdują się pojemniki do zbierania tych odpadów. 

6. Odbieranie odpadów, o których mowa w  § 2 pkt 3) ppkt l) – m) odbywać się będzie bezpłatnie 

w wyznaczonych w harmonogramie terminach. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego  i wchodzi 

w życie z dniem 01.01.2025 r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

i Miasta Nowe Skalmierzyce 

(-) Maksymilian Sztandera 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 7769


		2024-09-25T11:49:21+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




